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”Bättre snöröjare
än hjullastaren”

Merlon överraskade:

– Snösvängen
ger extra intäkter
FORTSÄTTNING PÅ NÄSTA SIDA >>



Pelle och hans bror Ingemar driver 
Naums Lantbruk tillsammans.

Gården är stor med 360 hektar 
åker och verksamheten omfattar 
potatis- och växtodling.

När de för ett par år sedan skulle 
förnya maskinparken föll valet på en 
Merlo 38.10. Den ersatte en tidigare 
lastmaskin av konventionellt slag.

– Vi använder Merlon i all vår verk-
samhet och snöröjningsentreprena-
den är en uppgift som gör att maski-
nen dessutom ger intäkter, säger 
Pelle Andersson. 

– Vi var oroliga för vad Merlon 
skulle klara och framförallt hur sikten 
skulle vara, berättar han.

Men all oro var i onödan. Nu, efter 
en andra snösäsong, kan han kon-
statera att Merlo fungerar bättre för 

Svänger bättre, slirar inte och kan lyfta bort snön längre…
Pelle Andersson på Naums Lantbruk utanför Vara räknar upp fördelarna 
med Merlo som snöröjare. Maskinen går i drift varje dag, sommar som 
vinter och ger intäkter tack vare en snöröjningsentreprenad.

snöröjning än brödernas tidigare 
hjullastare.

– Svängradien är en fördel. Fyr-
hjulsstyrningen gör att maskinen 
vänder på en femöring och det är 
lättare att komma åt och runt vid 
hörn eller andra svängar.

– Sikten är heller inget problem. 
Man vänjer sig snabbt vid bommen 
och markörerna på plogen gör att 
man vet var man är.

– Maskinen driver även mycket 
bättre. Den slirar mindre än vår 
tidigare lastmaskin och den glider 
inte alls lika mycket i sidled när man 
plogar.

Dessutom innebär Merlons räck-
vidd att det är möjligt att lyfta bort 
snön långt, när det behövs.

– Vi röjer bland annat snö åt före-
tag och butiker med stora utomhus-

ytor. Hos en av våra företagskunder 
behöver all yta vara röjd. Därför sätter 
vi på skopa och lyfter ut snön utanför 
fabriksområdets staket.

Annars är det snöblad som gäller 
när röjningen av gator, vägar och 
parkeringsplatser sker. Bröderna har 
satsat på ett blad med klaffar som 
kan fällas ut och vinklas. Det ger 60 
centimeter åt vart håll, som bredden 
kan minskas/ökas och vinklas vid 
behov.

– Våra uppdrag med snöröjning 
var det som fick oss att tveka innan 
investeringen. Men nu kan vi konsta-
tera att Merlons förmåga att röja snö 
är bättre än vår tidigare lastmaskin 
-- det var precis tvärtom jämfört med 
vad vi trodde, säger Pelle Andersson.

Bröderna Andersson röjer snö på den 
egna gården och dess vägar. Dessutom 

har de en snöröjningsentreprenad åt 
Vara kommun samt butiker och företag.

Merlon driver bättre och glider mindre 
i sidled, den fungerar jättebra för 

snöröjningen, säger Pelle Andersson.
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Anders långa erfarenhet av att 
använda Merlo för snöröjning har 
gjort att många vill ha del av hans 
erfarenheter. ”Går det verklighen att 
röja snö på ett bra sätt med en tele-
skoplastare”, är en vanlig fråga.

Svaret är tvärsäkert:
– Det går kanonbra, säger Anders, 

Anders har
röjt snö med
Merlo i 10 år!
– Det går kanonbra!
Anders Johansson med JA Plåtmontage 
vet vad han talar om. Vid det här laget 
har han röjt snö med Merlo teleskoplas-
tare i över 10 år. Götene kommun är en 
av hans största snökunder.

vars företagsamhet successivt gått 
från plåtslageriarbeten till maskinen-
treprenad med företagets två Merlo. 
En förändring som säger ganska 
mycket om den stora efterfrågan på 
teleskoplastartjänster. 

Snöröjningen är en viktig del av 
verksamheten under vinterhalvåret. 

Sedan 7-8 år har företaget bland 
annat en snöröjningsentreprenad åt 
Götene kommun.

– Räckvidden är en av fördelarna. 
Med vår 40.17 (ca 17 meters räck-
vidd) får man iväg snön 8-10 meter, 
beroende på om det är torr snö eller 
tung, packad blötsnö, berättar han.

Tack vare teleskoplastarens räckvidd 
kan snön lyftas bort och  stora snöhögar 

som tar mycket plats kan undvikas.
Anders Johansson har 10 års erfarenhet 

av snöröjning med teleskoplastare. 
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Maskinen har gått i kommunal drift sedan sommaren 
2007 och används hela året. Sommartid för gräsklipp-
ning, sopning och annat som kräver en maskin som har 
både trepunktslyft och kraftuttag. Vintertid för snöröj-
ning och halkbekämpning. Och i övrigt för trädklippning 
och andra höjdjobb.

Poängen med maskinen är dess mångsidighet. Det 
gör att kommunerna sparar pengar och den håller måttet 
för snöröjning och halkbekämpning.

Skara och Götene kommuner:

Merlon röjer snö och sparar pengar
När Skara och Götene kommuner röjer 
snö, gör man det bland annat med en 
Merlo Multifarmer. Den smidiga maskinen 
tar sig fram på gång- och cykelbanor och 
klarar även låga viadukter.

Smidigheten betonas av maskinansvarige Anders Ger-
hardsson, när han ska peka ut maskinens förtjänster som 
snöröjare. Fyrhjulsstyrningen gör att maskinen enkelt tar 
sig runt i svängar och förbi hinder. Dessutom är Multifar-
mern låg, bara 2,15 meter, och tar sig enkelt fram vid väg-
undergångar och andra låga passager där det är omöjligt 
att passera med traditionell traktor eller hjullastare.

Maskinföraren Johan Hallberg påpekar att den låga 
maskinen ger fördelar för arbetsmiljön.

– Insteget är enkelt och man drar sig inte för att gå ur 
och in i maskinen, och i övrigt fungerar allting jättebra, 
säger han.

Nu kör han snöröjning och halkbekämpning med vik-
plog monterad framtill och sandningsaggregat baktill.

Smidigt och kostnadseffektivt!

Skara och Götene kommuner vinner fördelar med Merlon som snöröjare, menar maskinansvarige Anders Gerhardsson.
Multifarmern tar sig fram där andra snöröjningsfordon går bet. Fyrhjulsstyrningen gör den även enkel att manövrera i svängar och vid hinder.
Sandningsaggregatet monteras i trepunktlyften.

Avsändare: Hüllert Maskin AB, Box 173, 534 23 Vara
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